



## PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20  
62-800 Kalisz  
tel./fax +48 62 7642032

www.kalisz.pl

Kalisz, dnia 23.09.2014r.

SA.0003.25.2014

**Pani  
Karolina Pawliczak  
Radna Rady Miejskiej Kalisza**

*Szanowne Pani Radno,*

W odpowiedzi na interpelację złożoną w formie ustnej na Sesji Rady Miejskiej Kalisza w dniu 07.08.br. a następnie przekazanej na piśmie w dniu 5.09.br. w sprawie prowadzonych prac remontowych w zakresie rozbiórki i układania nowej kostki brukowej w ul. Górnośląskiej, uprzejmie wyjaśniam jak niżej.

W ramach realizowanego przez Miasto Kalisz Projektu pn.: „Przebudowa ciągu ulic: Wrocławskiej, Górnośląskiej, Harcerskiej, Poznańskiej w Kaliszu” prowadzona jest między innymi przebudowa nawierzchni chodników, miejsc postojowych a także nawierzchni zjazdów w ul. Górnośląskiej. W większości istniejących miejsc postojowych, przebudowa nawierzchni miejsc postojowych odbywa się przy użyciu istniejącej kostki brukowej, natomiast nawierzchnia zjazdów na powierzchni pomiędzy jezdnią a chodnikiem realizowana jest przy użyciu nowej kostki brukowej. Zastosowanie nowej kostki brukowej w odniesieniu do miejsc postojowych, występuje w miejscach zmiany sposobu parkowania a także w miejscach nowo wyznaczonych miejsc postojowych. Zakres przebudowy nawierzchni chodników z zastosowaniem nowej kostki brukowej, został znacząco ograniczony w stosunku do całkowitej powierzchni chodników i uwzględnia miejsca, gdzie z uwagi na zmianę niwelety nawierzchni jezdni wystąpiła konieczność przebudowy chodników.

Równocześnie informuję, iż pozyskana w wyniku rozbiórki kostka brukowa, której stan techniczny umożliwia jej ponowne wbudowanie magazynowana jest na placu składowym Zarządu Dróg Miejskich, który już na obecnym etapie wykorzystuje ją do wykonywania nawierzchni na innych ulicach miasta.

Dziękuję uprzejmie za zainteresowanie się sprawą.  
Z wyrazami szacunku.

  
**Janusz Pęcherz**

MŁODE DUCHEM NAJSTARSZE MIASTO W POLSCE



## PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20  
62-800 Kalisz  
tel. +48 62 7654301  
fax +48 62 7642032  
www.kalisz.pl

Kalisz, 23 września 2014 r.

KPM.0003.0012.2014

**Pani**

**Karolina Pawliczak**

**Radna Rady Miejskiej Kalisza**

*Stanowuje Pani Radna,*

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną podczas sesji Rady Miejskiej Kalisza w dniu 4 września 2014 r. w sprawie dodatkowych środków na realizację projektu *Kalisz – Feniks 1914-2014*, uprzejmie informuję, że wysokość środków, która została przeznaczona w 2014 roku na realizację obchodów 100-lecia zburzenia Kalisza wyniosła 980.000 zł.

Na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej Kalisza w dniu 27 sierpnia 2014 r. został przedstawiony i omówiony całkowity plan oraz częściowe rozliczenie realizacji projektu *Kalisz – Feniks 1914-2014*. Kwota, która pozostała, została przeznaczona m.in. na powtórny realizację widowiska multimedialnego *I narodził się znowu. Jak Feniks*, o czym poinformowano podczas Komisji. Tak prezentuje się całość działań związanych z 100. rocznicą zniszczenia Kalisza, nic ponad to, co zostało przedstawione nie jest już planowane.

Z kolei odnośnie Pani zapytania dotyczącego kosztów organizacji wizyty Bronisława Komorowskiego w Kaliszu w dniu 3 sierpnia 2014 r., pozwalam sobie przekazać Pani następujące informacje.

Przede wszystkim na wstępie pragnę zauważyć, że wizyta Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej miała charakter prestiżowy i stanowiła dopełnienie i ukoronowanie obchodów 100-lecia zburzenia Kalisza, które były uroczyste obchodzone przez cały rok i na które składało się szereg wydarzeń kulturalnych. Wśród nich znalazły się m. in. otwarcie wielkoformatowej wystawy plenerowej *Kalisz. Sierpień 1914* na ulicach miasta, wyjątkowe widowisko światła i dźwięku *I narodził się znowu. Jak Feniks* czy koncert Filharmonii Kaliskiej pod batutą Adama Klocka z udziałem największej gwiazdy muzyki alternatywnej w Polsce – Dawida Podsiadło.

Dlatego uważam, że w żaden sposób nie można postrzegać wizyty prezydenckiej pary w Kaliszu w charakterze nadmiernego czy zbędnego wydatku, zwłaszcza że całkowite koszty, jakie poniosła w związku z tym Kancelaria Prezydenta Miasta, wyniosły ok. 8500 zł brutto.



Trudno zresztą traktować tę wizytę w kategoriach czysto materialnych, skoro dzięki obecności prezydenta kraju mieszkańcy Kalisza poczuli się docenieni, odnieśli wrażenie, że tragiczny los, jaki spotkał ich miasto sto lat temu, jest przedmiotem uwagi najważniejszych przedstawicieli w kraju, zaś relacje medialne tylko potwierdziły ten fakt. Wystarczy przejrzeć doniesienia prasowe, relacje telewizyjne czy informacje, które pojawiły się w Internecie, a których skrót pozwalam sobie załączyć. O wizycie na bieżąco informowały znaczące portale internetowe (gazetawyborcza.pl; prezydent.pl; onet.pl, interia.pl), obszerne relacje nadały stacje telewizyjne (TVP – *Teleexpress*, *Wiadomości*, TVP Poznań; TVN24; Polsat News) i radiowe (Radio Merkury), nie wspominając o lokalnych mediach, dla których wizyta stanowiła kluczowy punkt programu.

Pragnę Panią także zapewnić, że o wizycie prezydenta kraju zostały poinformowane wszystkie liczące się stacje telewizyjne, radiowe, tytuły prasowe i portale internetowe, wszyscy chętni otrzymali stosowne akredytacje i przybyli na uroczystości z udziałem prezydenta. Być może Pani oczekiwania wobec mediów były trochę nadmierne, nie od dziś bowiem wiadomo, że najlepiej sprzedaje się sensacja, a wizyta Prezydenta Komorowskiego w Kaliszu przebiegła zgodnie z planem, bez żadnych potknięć ze strony organizatorów, co tylko dobrze świadczy o profesjonalizmie naszych pracowników. Prezydent Komorowski dołożył także starań, aby jego wizyta nie miała charakteru czysto oficjalnego i znalazł czas, by przywitać się z mieszkańcami naszego miasta i pobawić z dziećmi na Głównym Rynku w zabawę edukacyjną *Zbuduj mnie - Twój Kalisz*.

Zatem nie mogę się dopatrzeć żadnych niedociągnięć ze strony Kancelarii Prezydenta Miasta, które według Pani miały doprowadzić do medialnej porażki wspomnianej wizyty. Porażka byłaby wtedy, gdyby zdarzyła się w trakcie tej wizyty jakaś tragedia, zamach, chyba jednak żaden kaliszaniec nie życzyłby sobie, aby relacje telewizyjne były pełne obrazów nieszczęścia z Kalisza. Zamiast tego mieliśmy sprawnie i profesjonalnie zorganizowaną wizytę najwyższego dostojnika Rzeczypospolitej Polskiej i zdjęcia pełne uśmiechów i życzliwych uścisków, które z pewnością pokazały Kalisz jako miejsce w pełni odrodzone po tragedii 1914 r., radosne i tętniące życiem, przyjazne wobec gości z kraju i ze świata. I z pewnością o taki przekaz medialny nam wszystkim chodziło.

*2 wyrazami braku*



*Janusz Pęcherz*

Kalisz, dnia 4.09.2014 r.

Karolina Pawliczak  
Radna Miasta Kalisza

URZĄD MIEJSKI W KALISZU  
SEKRETARIAT PREZYDENTA

WPL. 05.09.2014  
DNIA

Nr kor. ....  
Ilość zał. .... Podpis

Pan Janusz Pęcherz  
Prezydent Miasta Kalisza

**INTERPELACJE** złożone w formie ustnej na Sesji w dniu 7.08.2014 r.

Panie Prezydencie, w związku z podejmowanymi przez Pana w ostatnim czasie różnego rodzaju akcjami wyborczymi związanymi ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi, uprzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Dlaczego na ulicy Górnosławskiej podczas drogowych prac remontowych rozbierana jest kostka chodnikowa będąca w bardzo dobrym stanie a na jej miejsce układana kostka chodnikowa w bardzo dobrym stanie.
2. Jakie środki finansowe ponad te, które przedstawiono nam na Komisji Edukacji przeznaczy Pan jeszcze na igrzyska polityczne pn. Feniks 2014?
3. Jaki był całkowity koszt wizyty w Kaliszu głowy państwa. Przypominam, że wizyta ta właściwie nie odnotowana została w krajowych mediach?

Proszę Pana przy tej okazji aby nie głosił Pan więcej sloganów o swojej apolitycznej prezydenturze, bo ostatnie wydarzenia wyraźnie pokazują jak bardzo identyfikuje się Pan z jednym ugrupowaniem, w dobrej wierze oczywiście, by żyło się lepiej p. Prezydencie.

URZĄD MIEJSKI W KALISZU  
KANCELARIA OGÓLNA

WPL. 05. WRZ. 2014  
DNIA  
Nr kor. 09.03113

Z poważaniem

